C'est dans des vues si sages que l'éminentissime cardinal Zurlo, vicaire de Sa Sainteté Léon XII, a pourvu à l'établissement d'une école de Liturgie dans le séminaire de Rome, afin que les étudiants en théologie acquièrent aussi la connaissance des Rites sacrés (1). Parmi les auteurs liturgiques, un grand nombre se sont occupés de ce que cette science a de pratique; ils ont exposé les cérémonies

(1) Voici des règles établies par Benoît XIV pour la ville de Rome.

METHODUS IN SCHOLA SACRORUM RITUUM SERVANDA.

I. Singulis annis typis edetur volumen ducentas ad minimum complectens paginas, in quo sequentia contineantur: nimirum 1. Titulus materiæ, de qua agendum eo anno erit, et ipsius operis dedicatio. 2. Syllabus auditorum, qui scholæ nomen dederint usque ad kalendas januiarias. 3. Materia eo anno proposita, et viginti aliæ quæstiones, vel de eodem argumento, vel potius de aliis in sacra Rituum Congregatione agitari solitis. 4. Epistola summo pontifici quotannis exhibenda. 5. Demum, duplex libellus pro totidem publicis disputationibus.

II. Quoniam vero volumen hoc ducentas circiter paginas complectens in auditorum præsertim utilitatem cedere debet, hinc plura illius edentur exemplaria, quæ divisa per folia, ita dispartientur, ut exacto annuo scholæ curriculo, ducenti ex auditoribus, qui scholæ assidui interfuerint, totum singuli volumen gratis obtineant.

III. Porro ex 200 iis paginis satis erit, si professor 100 quotannis repleat lucubrationibus a se de novo elaboratis; reliquas vero vel suis, vel aliorum iterum censis, prout utilius judicaverit, supplere poterit; imo auditorum laboribus uti, si qui fortasse sui ingenii atque studii specimen præbere meruerint.

IV. Quotannis igitur duas exhibebit disputationes publi-

nies avec une telle clarté, qu'il suffit de lire pour les comprendre et les exécuter; mais il en est peu qui se soient proposé de faire un livre classique pour enseigner publiquement les rites sacrés.

Le vicaire de Sa Sainteté, ajoutant ceci à tant d'autres preuves de sa bienveillance, a conié la

cas; quarum altera versetur circa materiam, de qua illo anno actum in schola fuerit, vel totam comprehendendo, vel aliquam illius partem elucidando; altera vero circa materiam aliquam ex iis quæ in sacra Rituum Congregatione agitari solent, quæ plerumque ex 20 ultimis exercitationibus primo anno propositis desumetur. Et huic duplici materiæ duplex respondebit libellus, quem supra innuimus.

V. Si quando occasio tulerit, ut inter privatas scholæ exercitationes agendum sit de peculiari aliqua re, ut ita dicam, extra ordinem; non id fiet, nisi aliquot diebus ante auditores præmoneantur, ut nempe tractari pro dignitate possit.

VI. Viginti illæ quæstiones, sive exercitationes, quas adendas duximus aliis octoginta circa materiam in titulo quotannis propositam discutiendis, tractabuntur privatim, cum iis scilicet auditoribus, quibus major erit sui progressus cura, quibus etiam folia in ordinaria sacrorum Rituum Congregatione imprimi solita communicabuntur, et negotia ibidem contenta, atque sacræ Congregationis decreta.

VII. Tempus integrum octoginta propositis quæstionibus tribuendum totidem dies complectitur, numerandos a festo Præsentationis beatissimæ Virginis, usque ad festum S. Aloysii Gonzagæ.

VIII. Scholæ vero exercitium incipit hora 22 cum dimidio, usque ad 25. In primo quadrante fiet explicatio, in secundo unus ex auditoribus aliquid ex proposita quæstione deducet, et argumenta ab alio auditore objecta confutabit; ex qualibet vero quæstionum decade una pro disputatione semipublica, sive, ut aiunt, menstrua seligetur, quam aliquis ex auditoribus in primo quadrante elucidabit, et in secundo objectionibus tum præceptoris, tum alicujus auditoris satisfaciet.

IX. Ante S. Aloysii Gonzagæ festum, ut supra innuimus, Epistola summo pontifici exhibebitur, in qua scholæ ratio

rédaçtion de ces *Institutions liturgiques* à moi, dont la capacité, la science et l'autorité ne sont pas comparables au mérite de ceux qui excellent dans les autres sciences.

Voulant donc remplir ma tâche, non selon mon désir, mais selon mon pouvoir, j'ai extrait des meilleurs auteurs un précis de ce qu'ils ont dit concernant l'origine, la variété, la signification des rites sacrés, afin d'en inspirer le goût, et d'exciter l'émulation de ceux qui doivent acquérir une science si sublime, si utile et si nécessaire.

reddatur, designeturque, quos eo anno progressus fecerint auditores.

X. Denique sacrorum rituum professor, in rebus ad scholam pertinentibus, non tam propriæ eruditionis et doctrinæ laudem, quam auditorum utilitatem præ oculis habebit. Cum præsertim in thesauri liturgici collectione, quam curare debet, magnam sit habiturus materiam, in qua ingenium tum suum, tum amicorum exerceatur; si qui forte erant, qui operi utilissimo adjunctrices manus præstare velint.

XI. Materia singulis annis discutienda : 1. *De Sacrosancto Missæ Sacrificio*. 2. *De divino Officio*. 3. *De Sacramentorum administratione*. 4. *De Benedictionibus et Precibus*; vel potius, *de Missali Romano* : *de Breviario Romano* : *de Rituali Romano* : *de Pontificali Romano*. In primis duobus argumentis non solum Missale et Breviarium, sed etiam Cæremoniale Episcoporum, et Martyrologium Romanum elucidari possunt; siquidem præfixus scholæ finis est, virum ecclesiasticum optime instructum reddere in intelligentia librorum liturgicorum, quibus Ecclesia Romana nunc utitur. Hujusmodi vero argumenta *Exercitationes nostræ liturgicæ* pertractant, ad quas magno præsidio nobis sunt opera Benedicti XIV, in quibus de Missa, de Festis et de omnibus fere rebus ad ecclesiasticam disciplinam pertinentibus fuse disseritur. Pro viginti tamen exercitationibus de rebus in Congreg. S. Rituum agitari solitis, peculiare scholæ nostræ facimus octo tomos *De Canonizatione Sanctorum*, quos unico volumine in synopsis redactos complexi sumus.